
1



2

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu

TURNAJ V PÉTANQUE
4. října, 14.00–17.00 hodin 
hřiště na pétanque na nábřeží Jordánu pod Trafačkou
Tradiční turnaj v pétanque pro tříčlenná družstva. Akce se koná v rámci Dnů zdraví 
2018. Turnaj připravilo Zdravé město Tábor a Svaz postižených civilizačními 
chorobami Tábor.  
Vstupné: zdarma
VEČERNÍ BĚH TÁBOREM 2018
4. října, 18.05 hodin 
náměstí TGM, ulice Nového města
44. ročník závodního běhu centrem města Tábora. Akce pro všechny věkové 
kategorie od předškoláků po seniory.
DNY ZDRAVÍ 2018
10. října, 9.00–16.00 hodin
nám. T. G. Masaryka
Osvětová kampaň zaměřená na podporu zdraví a zdravého životního stylu obyva-
tel, tentokrát věnována podpoře nekouření a prevenci proti návykovým látkám. 
Prezentační stánek Zdravého města, Policie ČR a projektu Zdravé plíce. Prezentační 
stánky táborských organizací působících v sociální, zdravotní a sportovní oblasti. 
Vstupné: zdarma
PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI 594. VÝROČÍ ÚMRTÍ JANA ŽIŽKY 
11. října, 17.00 hodin
Žižkovo náměstí – pomník Jana Žižky
Slavnostní vzpomínková akce  při příležitosti 594. výročí úmrtí Jana Žižky. 
Pořádá Město Tábor ve spolupráci s Husitským muzeem v Táboře a se Společností pro 
zachování husitských památek.
XVI. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ
11.–13. října
Kino Svět Tábor
Soutěžní putovní přehlídka dobrodružství, adrenalinu, extrémů a cestopisů. 
Projekce fi lmů cestopisných, dobrodružných, ale i extrémních outdoorových sportů 
z různých míst naší planety. Vstupné na promítání fi lmů 50 Kč.
Čtvrtek 11. října, 17.30 hodin 
PROCHÁZKA
Dva mladí freerideři se rozhodli zdolat na lyžích celé údolí Aosta, nejizolovanější 
údolí v Alpách! (IT, 26 min.)
CHYTÁNÍ DECHU 
O Robertu Celińskim, běžci, který touží zvítězit na Tenzing Hillary Everest Maratonu 
jako první cizinec v historii! (PL, 51 min.)
CANYOING TICINO 2017
Canyoningová expedice se slaněním nejvyššího a nejhezčího vodopádu v Ticinu! 
(CZ, 19 min.)
ZÁMKY NA LOIŘE
Ve Francii asi jen těžko najdete oblast, kterou byste si tak příjemně mohli prohléd-
nout právě na kole! (CZ, 6 min.)
Čtvrtek 11. října, 20.00 hodin
ŘÍKAME SI OBJEVITELÉ
Amatérský fi lm party lezeckých nadšenců z Malajsie. Pokus o zdolání „Walking 
Dream“. (MAL, 13 min.)
ZELENÝ EVEREST
Za dobrodružstvím na Everestu se skrývá též tragická realita životního prostředí. 
Film s Reinholdem Messnerem.(FR, 53 min.)



3

NAMIBIE
Objevte divoká zvířata v Etoshi, neuvěřitelné bohatství života ve vesnici Himba 
nebo sopečná pohoří Damaraland. (FR, 10 min.)
NA VOZÍČKU DO SVĚTA – COCHAMÓ
První přechod údolí Cochamó v Chile na vozíčku. Příběh přípravy, těžkostí a pocitu 
radosti z úspěchu! (CL, 22 min.)
Pátek 12. října, 17.30 hodin 
INARI
Společně s mým čtyřletým synem jsem podstoupil přechod jezera Inarijärvi
v Laponsku z Inari do Kirkenes. (AT, 8 min.)
ŽIVOT
Je složité shrnout život během pouhých deseti minut. Ale možná, že lze ukázat 
intenzitu, se kterou člověk žije. (ES, 9 min.)
TICHÁ CHŮZE
Cesta mladého dobrodruha přes ledovou krajinu Islandu. Pěší cesta přes hory,
pod vodopády a přes nekonečné pláně. (DE, 5 min.)
NÁSLEDUJ VÍTR
Jerrie následuje větrný cyklus, aby mohl jezdit na kiteboardu ve vodách Indického 
oceánu i na Kilimanjaru. (NL, 38 min.)
HÓZHÓ
Krátký noční cestovatelský fi lm. Kompilace úchvatných časosběrných záběrů
za doprovodu uklidňující hudby! (US, 11 min.)
DOBRODRUŽSTVÍ V REGIONU BASILLICA
Poznejte region Basillica v Itálii. Krásná příroda, památky a italská káva lákají 
k návštěvě! (IT, 3 min.) 
ISLAND
Země ledu, vodopádů a gejzírů z ptačí perspektivy! (AU, 4 min.)
PIZZA STOLETÍ V NEW YORKU
Dva Kanaďani na 160 km dlouhé cyklo jízdě ulicemi New Yorku. Mají v plánu 
vydatně se posilovat americkou pizzou! (CA, 7 min.)
Pátek 12. října, 20.00 hodin
ARNE LETÍ
Nizozemský šampión v závěsném létání Arne uskuteční velmi netradiční let!
(NL, 6 min.)
POSTOJ VDĚCNOSTNI
Simone Moro a Tamara Lunger směřují do Kanchenjungy, aby se pokusili o nejvyšší 
traverz přes osmitisícové vrcholy. (DE, 30 min.)
ZA TAJEMNÝM KROKODÝLEM DO KONGA
Expedice do pralesů afrického Konga, který je domovem mnoha záhadných zvířat. 
Jedním z nich je krokodýl konžský! (CZ, 48 min.)
SULTANÁT OMÁN
Putování zemí sultána Kábuse na Arabském poloostrově. Nekonečné pouště, 
čarokrásná wádí, datle, kadidlo, oázy. (CZ, 19 min.)
Sobota 13. října, 17.30 hodin
VÁBENIE VÝŠOK
Režisér Pavol Barabáš mapuje slovenské himálajské dobrodružství s přihlédnutím
k legendárnímu Ivanovi Gálfymu. (SK, 98 min.)
Sobota 13. října, 20.00 hodin
MOŘSKÁ REZERVACE PONTA DO OURO
Její přírodní krajina zahrnuje krásné pláže s korálovými útesy, lány mořských řas, 
ústí řek a mangovníkové lesy. (MZ, 3 min.)
KŘÍŽ
Špičkový lezec Lai je po nehodě na vozíčku. Rozhodne se zdolat Lion Rock v Hong 
Kongu v den páteho výročí události. (CN, 92 min.)



4

PŘÍLIV ZMĚN
Codeymu doktoři řekli, že bude vždy mít problémy s rovnováhou. Zaujal jej však 
surf, a tak se vydal za svým cílem! (US, 5 min.)
Pořádá OUTDOOR FILMS s.r.o. ve spolupráci s městem Tábor a kinem Svět.
Více na: www.outdoorfi lms.cz, www.vizittabor.eu
Sledujte samostatné plakáty a programové skládačky.
ODČERVOVÁNÍ S ROZUMEM
16. října, 16.30–18.00 hodin 
budova Úřadu Prace ČR, Husovo náměstí 2938
Přednáška na téma odčervování domácích mazlíčků s předním českým parazitolo-
gem Doc. RNDr. Olegem Ditrichem, CSc. Přednáška se koná v rámci kampaně Dny 
zdraví 2018.
Vstupné: zdarma
Cyklus šansonových večerů
FRANTIŠEK SEGRADO/ ZDENĚK MERTA
16. října, 19.00 hodin
Střelnice, malý sál
Předprodej vstupenek od 1. 10. v Infocentru města Tábor.
Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč. 
368. Barevný čtvrtek aneb od Tábora až na konec světa
TÁBORÁCI SOBĚ
18. října, 19.00–21.00 hodin
Pohlednice ze světa od místních cestovatelů. V říjnu 1979 se konal první Barevný 
čtvrtek. Cyklus vstupuje do 40. ročníku a proto si na jeho počátku připomeneme 
zakladatele RNDr. Jiřího Bumerla i čtyři desetiletí trvání. Se svými reportážními 
pohlednicemi z různých koutů světa vystoupí cestovatelé z Táborska - Simona 
Broukalová, Lenka Slatinská, Pavel Kašpar a současný moderátor Daniel Abazid.
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala Tábor a s Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 30 Kč
HAVELSKÝ TRH
20. října, 8.00–12.00 hodin
Žižkovo náměstí
Každoroční tradiční podzimní trh pro širokou veřejnost.
PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI 100. VÝROČÍ VZNIKU SAMOSTATNÉHO 
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU 
28. října, 10.00 hodin, náměstí Františka Křižíka
Slavnostní položení věnců
Pořádá Město Tábor ve spolupráci s příslušníky posádky Tábor a Českého svazu 
bojovníků za svobodu Tábor.
12.00 hodin, park U Popraviště
Slavnostní zasazení lípy svobody
Vystoupí Mladá Chasa ze Soběslavi.

DEN REPUBLIKY
28. října, 13.00–18.00 hodin
Střelnice Tábor
Akce věnovaná 100. výročí vzniku samostatného československého státu
s udělením Ceny města Tábor.
Prezentace táborských spolků a institucí, divadelní, hudební a taneční představení. 
Sledujte samostatné plakáty
Pořádá město Tábor ve spolupráci s Husitským muzeem v Táboře
Tento projekt „Den republiky 2018“ je realizován za fi nančního
přispění Jihočeského kraje v rámci Dotačního programu
Jihočeského kraje Podpora oslav 100 let české státnosti, 1. Výzva pro rok 2018.



5

Připravujeme: 
Cyklus šansonových večerů
LENKA NOVÁ/ PETR MALÁSEK
1. listopadu, 19.00 hodin
Střelnice, velký sál
Předprodej vstupenek od 1. 10. v Infocentru města Tábor.
Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 300 Kč. 
SLAVNOSTNÍ NÁSTUP TÁBORSKÉ POSÁDKY ARMÁDY ČR KE 100 LETŮM REPUBLIKY
2. listopadu, 9.00 hodin
Žižkovo náměstí
Pořádá posádka Tábor ve spolupráci s městem Tábor
SLAVNOSTNÍ PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI DNE VETERÁNŮ
2. listopadu, 10.30 hodin
park Pod Kotnovem u památníku obětem 1. světové války
Pořádá Vojenská posádka Tábor.
HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

POUTNÍ MÍSTA NA HRANICÍCH JIŽNÍCH A ZÁPADNÍCH ČECH
4. října, 17.00 hodin 
Přednáší Luděk Krčmář.
Vstupné: zdarma
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
6. října, 13.00 hodin 
Zábavná výprava do unikátních prostor táborské Staré radnice.
Nutno objednat, kapacita je omezená, objednavky@husitskemuzeum.cz, 774 059 263 
Vstupné: 60, 40 Kč
TÁBORSKÝ RODÁK DR. VÁCLAV TRNKA, RYTÍŘ Z KŘOVIC, VÝZNAMNÝ LÉKAŘ, 
DÁVNÝ PŘÍKLAD STŘEDOEVROPSKÉ VZÁJEMNOSTI
16. října, 17.00 hodin
Přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor
Přednáší PhDr. Václav Bartůšek.
MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE / SOBOTNÍCI
20. října, 14.00 hodin 
sraz na náměstí Mikuláše z Husi před č.p 44, 14.00 hodin
Vycházka s výkladem po zajímavých táborských nalezištích s archeologem 
Františkem Jandou, ukázky nejnovějších nálezů, prezentace. Dětský program 
povede archeolog Jiří Bumerl.
Vstupné: zdarma
SLAVNOSTNÍ KONCERT K VÝROČÍ ZALOŽENÍ REPUBLIKY 
20. října, 19.00 hodin 
Vystoupí Pěvecký sbor moravských učitelů. 
Vstupné: zdarma
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

PSYCHOBUDKA: SIMULÁTOR SCHIZOFRENIE
1.–10. října 
Tento unikátní projekt vznikl ve fakultní nemocnici v Plzni a umožňuje se na chvíli 
vžít do pocitů člověka se schizofrenií. Krátký fi lm, který běží v psychobudce zachy-
cuje běžnou situaci ze života - cestu na poštu pro doporučený dopis. Do běžných 
zvuků města se mísí podivné zvukové vjemy, hlasy atd.
Pořádáno ve spolupráci z Fokus Tábor.
Vstupné: zdarma
HELENA VOLDÁNOVÁ: TAJEMSTVÍ RODU
2. října, 18.00–20.00 hodin 
O rodokmenech významných českých celebrit bude přednášet známá genealožka
a spolutvůrkyně pořadu ČT „Tajemství rodu“ Helena Voldánová. Vstupné: zdarma



6

100 LET REPUBLIKY
3. října, 14.00–16.00 hodin 
Zábavné vědomostní odpoledne pro děti.
VESMÍRNÝ TÁBOR 2018
MIROSLAV POSPÍŠIL ) PREMIÉRY SPACEX V ROCE 2018
3. října, 18.00–19.00 hodin 
Miroslav Pospíšil (*1971) je členem českého Kosmo klubu a dlouholetým nadšen-
cem do letectví a kosmonautiky. Jeho zájem se soustředí na bezpilotní průzkum 
Marsu, aktivity společnosti SpaceX a jejího zakladatele Elona Muska.
Je aktivním redaktorem serveru Kosmonautix.cz, rediguje populárně-naučné knihy 
z oblasti sci-fi  a kosmonautiky. Podílel se na tvorbě největší české kosmonautické 
encyklopedie SPACE 40. 
RO(C)KOVÁNÍ JIŘÍHO ČERNÉHO S PROMÍTÁNÍM DOKUMENTU
9. října, 18.00–21.00 hodin 
Hudební novinky očima (a ušima) hudebního publicisty Jiřího Černého. Začínáme 
promítáním dokumentu Hedviky Hlaváčkové o Jiřím Černém v 18 hodin. 
Ro(c)kování pokračuje od 19 hodin.
Vstupné: zdarma
BOOKSTART ANEB S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
15. října, 9.30–12.00 hodin 
Tento projekt má ukázat rodičům, jak důležitý význam má pravidelné čtení pro 
intelektuální a citový vývoj i budoucí uplatnění jejich dětí. Díky společnému čtení 
rodičů a dětí je totiž velká naděje, že se z dítěte stane celoživotní čtenář. Projekt
je zaměřen na novopečené rodiče, jimž se v roce 2018 narodil potomek. 
Vstupné: zdarma
JAN SOKOL: PŘEDNÁŠKA (NEJEN) O WIKIPEDII
16. října, 18.30–20.00 hodin 
Knihovna připravila sérii kurzů „Senioři píší Wikipedii“. Mezi aktivní přispěvova-
tele této encyklopedie patří Jan Sokol, fi losof, vysokoškolský pedagog a publicista, 
který knihovnu, aby povyprávěl, proč ho Wikipedie začala zajímat a jak do ní 
přispívat s co největší přesností.
Vstupné: zdarma
AUTORSKÉ ČTENÍ LUCIE FAULEROVÉ
23. října, 18.30–20.00 hodin 
Spisovatelka Lucie Faulerová je spolu s výtvarnicí Kateřinou Šedou spoluautorkou 
knihy Brnox - Průvodce brněnským Bronxem (2016), za níž autorky získaly cenu 
Magnesia Litera v kategorii publicistika. Samostatně debutovala v roce 2017 
románem Lapači prachu. 
Vstupné: zdarma
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI A JEMNÉ MOTORIKY PRO SENIORY
8. října - 17. prosince 
5 kroků ke zlepšení paměti od teorie k praxi. Trénink jemné motoriky, zručnosti
a koordinace. Rezervace nutná předem na čísle 381 200 580 nebo osobně.
ROZUMÍM SI S POČÍTAČEM (PODZIM 2018)
8. října - 19. listopadu 
Další cyklus školení na PC. Upozorňujeme zájemce, že je nutná rezervace míst 
předem na tel. čísle 381 200 580.
Vstupné: zdarma
SENIOŘI PÍŠÍ WIKPEDII
29. října - 26. listopadu 
Zapojte se do kurzu používání a tvorby Wikipedie! Kurz je určen těm, kteří si 
rozumí s počítačem, internetem a mají vlastní emailovou adresu. Kapacita kurzu je 
omezena. Rezervace nutná na telefonu 381 200 580. Vstupné: zdarma



7

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz

PROČ NEMOHU SPÁT ANEB PŘÍBĚH OSVOBOZENÉHO DIVADLA
1. října, 19.00 hodin, sk. D 
BAREVNÝ ČTVRTEK SPECIÁL
SEVERNÍ KOREA OČIMA MILANA BUREŠE
4. října, 19.00 hodin
Vstupné: 70 Kč
KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA PRVNÍ
7. října, 14.30 hodin, sk. E 
DEBURAU
8. října, 19.00 hodin, sk. A
HALINA ŠIMKOVÁ: JAK (NE)VÁŽIT SPRAVEDLNOST
9. října, 19.00
DON klub
Forenzní genetička Mgr. Halina Šimková přednáší na třech vysokých školách
a propaguje tzv. bayesovskou inferenci. Pracovala v Kriminalistickém ústavu
v Praze. Nyní je na volné noze a mimo jiné je místopředsedkyní Československé 
společnosti pro forenzní genetiku SCIENCE CAFÉ. Vstupné: 50 Kč
BATACCHIO
11. října, 19.00 hodin, sk. B 
LiStOVáNí.cz
SVATÁ BARBORA
14. října, 17.00–18.00 hodin 
Mladá novinářka Andrea dostala za úkol napsat článek o nejhrůznějším případu 
týrání v české historii, tzv. kuřimské kauze, která nebyla nikdy objasněna. Mladá 
žena se postupně začne ztrácet v labyrintu variant a vršících se informací. Co vše je 
pro vyřešení případu ochotná obětovat?
Marek Šindelka, držitel Cen Jiřího Ortena a Magnesia Litera v kategorii próza
v letech 2012 a 2016 představí knihu osobně. Účinkují: Petra Bučková,
Alan Novotný. Vydalo nakladatelství Lipnik. 
Vstupné: 80 Kč
PARDÁL
16. října, 19.00 hodin, sk. C
ČESKÁ HUDBA ZNÍ...
17. října, 19.00 hodin, sk. H
(VY)PRODANÁ NEVĚSTA
21. října, 16.00 hodin, sk. E
Originální inscenace jedné z raných verzí slavné komické opery s původním 
mluveným slovem.
Radostná hudba opery patří k rodinnému zlatu české klasické hudby. Radost je o to 
větší tím, že hrají a zpívají děti pro děti. Režie: Jiřina Marková-Krystlíková
Orchestr Dětské opery Praha diriguje Jan Chalupecký. 
Pořádáno ve spolupráci s festivalem Klasici na ulici, z.s. a s podporou města Tábor
k 100. výročí vzniku Československa a dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora oslav 100 let české státnosti.
Vstupné: 200 Kč, děti do 15 let 100 Kč
JAK KUBRT SE SNĚHURKOU JELI VLAKEM
22. října, 19.00 hodin
Vstupné: 480 Kč
PERFECT DAYS
24. října, 19.00 hodin, sk. D
FEŠÁCI 50 LET
25. října, 19.00 hodin 
Vstupné: 260, 230 Kč



8

GALAKONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU BOLECH TÁBOR
28. října, 19.00 hodin 
Koncert ke 100. výročí založení republiky. Program koncertu je složen ze známých 
skladeb B. Smetany, A. Dvořáka a z populárních písní vázajících se k významným 
předělům dějin republiky autorů S. E. Nováčka, K. Hašlera, Z. Petra a J. Brabce.
Spoluúčinkují sólisté opery Národního divadla, Jihočeského divadla, Pěvecká 
sdružení z Táborska a Pouličníci.  
Vstupné: 190, 160 Kč
MOHLA TO BÝT HVĚZDNÁ CHVÍLE
31. října, 19.00 hodin, sk. A 
DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz

Informace a přihlášky: Eva Špallová 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz 
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY A PŘÁTELE
12. října, 9.00–10.30 hodin
 Setkání pro všechny, kdo pečují nebo se chystají pečovat o své blízké pro vzájem-
nou výměnu zkušeností, povzbuzení a načerpání sil. Vstupné: zdarma
NEJSTE SAMI!
13. října, 10.00–11.30 hodin 
Podpůrná skupina pro pozůstalé pro vzájemnou podporu v čase, kdy se vyrovná-
váte se ztrátou svého blízkého.
Vstupné: zdarma
VZPOMÍNKA SE SVĚTLEM
13. října, 18.00–20.00 hodin 
Žižkovo náměstí, Náměstí Mikuláše z Husi
Pojďte si s námi procházkou za svitu svíček připomenout své blízké, kteří nás již 
opustili. Putování za vzpomínkami bude ukončeno koncertem Jiřího Sychy
v kostele Narození Panny Marie na náměstí Mikuláše z Husi. Vstupné na koncert je 
dobrovolné. Výtěžek z akce bude použit na provoz Domácího hospice Jordán.
KINO SVĚT TÁBOR
Podrobný program a prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR  www.zootabor.eu

MEZINÁRODNÍ DEN ZVÍŘAT
6. října, 9.00–17.00 hodin 
 Komentovaná krmení zvířat a tematické hry pro děti. 
DEN STROMŮ
20. října, 9.00–17.00 hodin 
V rámci Dne stromů vás čeká výroba zvířátek z kaštanů, hry se stopami zvířat či 
poznávání stromů.
SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
2. října, 18.30 hodin 
Střelnice - spolkový dům
Základní
zahájení: 4. října, každý čtvrtek 20.30–22.00 hodin
Mírně pokročilí
zahájení: 2. října, každé úterý 18.30–19.55 hodin
Středně pokročilí
zahájení: 2. října, každé úterý 20.00–21.30 hodin
Pokročilí
zahájení: 3. října, každou středu 20.00–21.30 hodin
Délka kurzů: 10 lekcí
Vstupné: 1800 Kč/os



9

TANEČNÍ WORKSHOP S FILIPEM FIFOU RŮŽIČKOU
14. října, 15.30–17.00 hodin 
Střelnice - spolkový dům
Taneční workshop s profesionálním tanečníkem Filipem pro veřejnost.
Vstupné: 200 Kč
ROZVRH CVIČENÍ VE STUDIU GRAND 
do 31. prosince
Studio Grand
Podrobný rozvrh naleznete na www.6dance.cz
Rezervace na info@studiogrand.cz nebo na tel.: 381 210 119 
Vstupné: 65–80 Kč
FIT STUDIO O. K., Z. S. www.okfi tstudio.cz

PODZIMNÍ KURZ VITAL HORMONÁLNÍ JÓGA
do 15. listopadu
Kurz je určen ženám všech věkových kategorií, podmínkou není předchozí prakti-
kování jógy, zahrnuje 10 lekcí a materiály pro cvičení v pohodlí vašeho domova.
PILATES KURZ
do 14. listopadu
Kurz je určen ženám i mužům všech věkových kategorií, podmínkou není předchozí 
praktikování pilates, zahrnuje 10 lekcí pod vedením profesionální lektorky pilates.
POWER & PILATES STUDIO  www.power-pilates.eu

POWERJÓGA S JIRKOU
do 10. prosince 
Studio Grand
Pravidelná pondělní powerjóga s certifi kovaným pohybovým specialistou. 
JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ TÁBOR www.joga.cz/tabor

JÓGA V PARKU
do 13. října, každou sobotu 9.30–10.30 hodin, Park na Pražském sídlišti a každý 
čtvrtek u penzionu na Mýtě v Sezimově Ústí 1
Za přispění Zdravého města Tábor, probíhá cvičení jógy venku na čerstvém vzdu-
chu. Vhodné pro všechny, začátečníky i pokročilé. Karimatku s sebou.
Vstupné: zdarma
KONCERTY www.visittabor.eu

ARAKAIN APAGE SATANAS TOUR 2018
13. října, 20.00–23.55 hodin 
Hotel Palcát Tábor
Metalová legenda Arakain vyráží 5. října na své podzimní turné Apage Satanas 
Tour 2018, které se, jak název napovídá, ponese v duchu, dnes již legendární desky 
Apage Satanas, vydané přesně před 20lety. Pořádá Hotel Palcát.
Vstupné: 350 Kč
OSTATNÍ www.visittabor.eu

VELKÁ ZEBRA ANEB JAKŽE SE TO JMENUJETE?
3. října, 19.00 hodin
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Skvělá situační komedie s excelentním Ondřejem Vetchým v hlavní roli.
Vstupenky zakoupíte na www.festival-vina.cz
Vstupné: 490, 390, 290 Kč
ŠPERKAŘSKÝ DRÁTENICKÝ KROUŽEK
5.–26. října 
U Lenochoda, Klokotská 1, Tábor
4 pátky za sebou od 5. října v 17.00 hodin. Kurz je přístupný pro osoby starší 13 let. 
Vstupné: 599 Kč



10

CHARITATIVNÍ BLEŠÍ TRH ANEB KOČKA VE VÝČEPU
13. října, 9.00–14.00 hodin 
Výčep Tábor
Přijďte si ulovit ty nejlepší kousky a podat tak pomocnou tlapku opuštěným 
kočkám, kocourům a koťatům ze spolku Kočka v srdci. 
Vstupné: zdarma
PODZIMNÍ PTAČÍ FESTIVAL
7. října, 9.00–12.00 hodin 
Tábor Náchod, zastávka MHD
Český svaz ochránců přírody pořádá již tradiční akci s názvem Ptačí festival pod 
záštitou České společnosti ornitologické. Jedná se o vycházku do přírody spojenou 
s pozorováním ptactva doplněnou o odborný výklad zkušených ornitologů. 
Zpestřením vycházky je ukázka odchytu ptáků a jejich následné kroužkování. 
Organizátoři doporučují oblečení do přírody dle aktuálního počasí. Dalekohled
a fotoaparát je výhodou.
VÝSTAVY www.galerietabor.cz

EXTERIÉROVÁ VÝSTAVA VELKÉ NÁVRATY ANEB JAK ŽILI JSME V TÁBOŘE PŘED STO 
LETY 
do 31. října
Tábor
Výstava diváky zavede na autentická místa, která stála v centru dění v období
1. světové války a v době vzniku Československé republiky. 
Pořádá město Tábor ve spolupráci s Husitským muzeem Tábor.
REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ 1918)1939
1. října – 1. listopadu
nám. T. G. Masaryka
Exteriérová velkoformátová výstava o nejvýznamnějších milnících první republiky.
Pořádá město Tábor ve spolupráci Akademie věd ČR na základě dotace Úřadu 
vlády ČR.
GALERIE U RADNICE
EVA LINDSTRÖM & ALŽBĚTA ZEMANOVÁ
do 26. října 
Výstava k Festivalu malých nakladatelů Tabook. Eva Lindström je slavná švédská 
ilustrátorka a spisovatelka se zvláštním smyslem pro humor a civilně-minima-
listickým přístupem k barevným obrazům a povznášejícímu vyprávění. Alžběta 
Zemanová je ilustrátorka a tvůrkyně autorských knih a papírových hraček,
ve kterých nezapře svůj poťouchlý humor a spontánní hravost. 
V sobotu 13. října v rámci festivalu Den otevřených ateliérů vstup zdarma.
GALERIE 140 
ANGELO PURGERT ) PRVNÍ REPUBLIKA
do 10. listopadu 
Charitativní fotografi cký projekt Angela Purgerta. Fotograf se nechal inspirovat 
atmosférou první republiky a vytvořil originální fotografi e navozující tehdejší 
mondénní dobu vyšší společnosti.
Výtěžek z prodeje půjde na Denní a týdenní stacionář Klíček. Dne 13. 10. v rámci 
Dne otevřených ateliérů vstup zdarma. 
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR 
JIŽNÍ ČECHY MARIE ŠECHTLOVÉ
do 31. října
Výstava u příležitosti 90. výročí narození a 10. výročí úmrtí významné české 
fotografky.
Expozice je rozšířenou reprízou počinu realizovaného před 52 lety pod záštitou 
Alšovy jihočeské galerie.



11

PŘEHLÍDKA DIVADELNÍ FOTOGRAFIE
4. října - 21. prosince 
Pořádaná Institutem umění - Divadelním ústavem v Praze za podpory Ministerstva 
kultury ČR. K uspořádání soutěže o nejlepší divadelní fotografi e vedla snaha zvýšit 
povědomí o svébytném a poněkud opomíjeném uměleckém druhu.
Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 4. října od 17 hodin. 
HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR 
VÝSTAVA MASARYK A HUS
1.–31. října 
Gotický sál Staré táborské radnice
Panelová výstava na téma vztahu a inspirace T. G. Masryka myšlenkami i odkazem 
Jana Husa. Rozloučení s gotickým sálem - z důvodu rekonstrukce a restaurování 
bude gotický sál od listopadu 2018 do září 2020 nepřístupný. Po celý říjen 2018 
bude prohlídka sálu a krátkodobých výstav zdarma.
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
100 LET REPUBLIKY: ČEŠI A NOBELOVA CENA ZA LITERATURU 1918)2018
1.– 31. října
V rámci oslav 100. výročí vzniku republiky se v přízemí knihovny koná výstava 
připomínající Čechy, kteří získali Nobelovu cenu za literaturu.
MUZEUM PIVOVARNICTVÍ TÁBOR
TÁBORSKÁ ŽELEZNICE NA SKLE
Fotografi e z archivu Šechtl a Voseček z velkých negativů na skleněných deskách. 
GALERIE AURITUS  – CENTRUM PRO LIDI OHROŽENÉ DROGOU
JINDŘICH ŠTREIT 
do 5. října
Výstava fotografi í na téma duchovní služba ve vězení.
GALERIE SUPICE
PETRA ŠRÁMKOVÁ ) KDYŽ DEN SE STŘÍDÁ S NOCÍ
2.–31. října 
Výstava obrazů.
HOSTINEC POD KAŠTANEM /MĚŠICE/
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ STARÝCH MĚŠIC A JEJICH OBYVATEL
do 31. prosince 
Staré fotografi e Měšic a jejich obyvatel 1890-1950.

JAK SE ZAPOJIT DO PROJEKTU TÁBOR V AKCI?
Registrací na https://www.visittabor.eu/registrace získáte možnost samostat-
ného vkládání akcí on-line. V případě, že máte zájem propagovat vaše akce v 
samostatném měsíčním materiálu Tábor v akci, vkládejte informace do webového 
Kalendáře akcí nejpozději vždy do 12. dne předcházejícího měsíce konání. Akce 
vložené po tomto termínu nebudou zařazeny, a to z důvodu odevzdání podkladů 
pro tisk. Veškeré bližší informace získáte na telefonním čísle: 381 486 301. Tato 
služba je zdarma.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
otevírací doba:
říjen–duben
pondělí–pátek 8.00–16.00 hodin
sobota–neděle, svátky zavřeno

Změna programu vyhrazena!

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu



12


